
牟岐線 牟岐駅・阿波海南駅間バス代行輸送について

牟岐線では、阿佐海岸鉄道の DMV 運行開始に向けた工事に伴い、12 月 1 日（火）から

1 月 31 日（日）まで、牟岐駅～阿波海南駅間でバスによる代行輸送を行います。ご利用

の皆様にはご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げます。

なお、阿波海南駅～甲浦駅間は阿佐海岸鉄道がバスによる代行輸送を行います。

１ 実施期間

１２月１日（火）～１月３１日（日）

※２月 1 日（月）から牟岐駅～阿波海南駅間で列車の運転を再開いたします。列

車の運転再開に伴い、牟岐駅～阿波海南駅間で実施しているバスによる代行輸送

は１月３１日（日）で終了いたします。

なお、阿佐海岸鉄道（阿佐東線、阿波海南駅～甲浦駅間）のバス代行について

は阿佐海岸鉄道のホームページをご覧ください。

※２月１日（月）以降の牟岐駅～阿波海南駅間の列車運転時刻についてはこちら

をクリックしてください。

２ 運休列車及び区間

牟岐線 牟岐駅～阿波海南駅間の全列車

３ 代行バス時刻表

（１）牟岐駅発 阿波海南駅（甲浦駅）行き

徳島（発） 5:43 6:46 9:30 11:30 13:30 15:30 16:30 17:30

阿南（発） 6:22 7:46 10:25 12:25 14:25 16:27 17:25 18:21

牟岐（着） 7:48 8:42 11:20 13:20 15:20 17:22 18:20 19:23

牟岐（発） 6:10 7:53 8:52 11:25 13:25 15:25 16:45 17:46 19:30

鯖瀬 6:18 8:01 9:00 11:33 13:33 15:33 16:53 17:54 19:38

浅川 6:24 8:07 9:06 11:39 13:39 15:39 16:59 18:00 19:44

阿波海南(着) 6:30 8:13 9:12 11:45 13:45 15:45 17:05 18:06 19:50

阿波海南(発) (ﾀ)6:39 8:14 9:49 11:49 13:49 15:49 17:09 18:19 19:54

海部 (ﾀ)6:44 8:19 9:54 11:54 13:54 15:54 17:14 18:24 19:59

宍喰 (ﾀ)6:57 8:32 10:07 12:07 14:07 16:07 17:27 18:37 20:12

甲浦（着） (ﾀ)7:10 8:45 10:20 12:20 14:20 16:20 17:40 18:50 20:25

乗り換え 乗り換え

代
行
バ
ス

阿
佐
東
線

列
車

バ

ス
接

続
は

あ

り
ま

せ
ん

乗り換え ↓ 乗り換え 乗り換え 乗り換え

代
行
バ
ス

J
R
牟
岐
線

乗り換え 乗り換え

https://www.jr-shikoku.co.jp/03_news/pdf/20201223_mugi_jikoku.pdf


（２）阿波海南駅発 牟岐駅行き

４ ご利用方法

代行バスをご利用の際には、JR の所定運賃を頂きます。有効な定期乗車券、回数

乗車券でもご利用いただけます。なお、バス代行輸送期間中、阿波海南駅～海部駅間

は無料となります。

また、バスの定員を超過した場合にはご乗車いただけない場合がございます。

５ 運行情報

事故や災害などにより、運休等が発生または見込まれる場合は、

運行情報をお知らせします。

甲浦（発） (ﾀ)6:00 (ﾀ)7:40 9:15 11:15 13:15 15:15 16:35 17:44 19:20

宍喰 (ﾀ)6:13 (ﾀ)7:53 9:28 11:28 13:28 15:28 16:48 17:57 19:33

海部 (ﾀ)6:26 (ﾀ)8:06 9:41 11:41 13:41 15:41 17:01 18:10 19:46

阿波海南(着) (ﾀ)6:30 (ﾀ)8:10 9:45 11:45 13:45 15:45 17:05 18:14 19:50

阿波海南(発) 6:35 8:19 9:55 11:55 13:55 15:55 17:16 18:16 20:10

浅川 6:41 8:25 10:01 12:01 14:01 16:01 17:22 18:22 20:16

鯖瀬 6:47 8:31 10:07 12:07 14:07 16:07 17:28 18:28 20:22

牟岐（着） 6:55 8:39 10:15 12:15 14:15 16:15 17:36 18:36 20:30

牟岐（発） ※7:00 7:14 8:44 10:20 12:20 14:20 16:20 17:41 18:46 20:51

阿南（着） ※7:45 8:09 9:41 11:19 13:19 15:19 17:19 18:44 19:46 21:48

徳島（着） ※8:18 8:54 10:41 12:11 14:11 16:11 18:11 19:43 21:03 22:31

・　※印の牟岐駅7時00分発の列車は｢特急列車｣です。

・　（タ）はタクシ－による代行輸送です。

・　代行バスは、列車運行時の時間帯で運休になっている場合や、発車時刻より早まっている場合があります。

・　代行バスの定員を超過した場合には、ご乗車頂けない場合があります。

・　列車の遅れや交通事情等により、列車とバス、及びバスとバスの接続が出来ない場合があります。

・　バス代行輸送期間中11月1日より、阿波海南駅～海部駅間は無料となります。

列
車

代
行
バ
ス

阿
佐
東
線

J
R
牟
岐
線

代
行
バ
ス

乗り換え 乗り換え 乗り換え乗り換え 乗り換え 乗り換え 乗り換え 乗り換え 乗り換え



①牟岐駅：駅前ロータリーにてお待ちください

～代行バスの停留所一覧～

海部方面の代行バスは、
駅前ロータリーにてお待ちください。

【出典】地理院地図(電子国土Web)

②鯖瀬駅：徳島バス南部「鯖瀬」バス停にてお待ちください

海部方面(徳島バス南部「鯖瀬」バス停)

牟岐方面(徳島バス南部「鯖瀬」バス停)

【出典】地理院地図(電子国土Web)



③浅川駅：徳島バス「浅川」バス停にてお待ちください

海部方面(徳島バス「浅川」バス停)

牟岐方面(徳島バス「浅川」バス停)

【出典】地理院地図(電子国土Web)

④阿波海南駅：駅前ロータリーにてお待ちください

牟岐方面・海部方面共に、
駅前ロータリーにてお待ちください。

【出典】地理院地図(電子国土Web)


